



MESTO TRENČÍN  
MIEROVÉ NÁMESTIE 2  
911 64 TRENČÍN

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO

VYBAVUJE / LINKA

TRENČÍN

MSÚTN-UP-  
VO/2021/1484/3950/SOK

JUDr. Marta Sokolíková  
032/6504265

28.01.2021

Vec: **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 2**

Mestu Trenčín ako verejnému obstarávateľovi boli prostredníctvom systému Josephine dňa 19.01. 2021 a následne dňa 22.01.2021 a doručené Žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov k **podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác: Námestie Rozkvet**, ktorá bola vyhlásená vo Vestníku verejného obstarávania č. 270/2020, zo dňa 28.12.2020, spis.zn. 45708 –WYP .

Verejný obstarávateľ poskytuje všetkým záujemcom, ktorí si prevzali súťažné podklady a ktorí sú verejnému obstarávateľovi známi tieto vysvetlenia chronologicky v poradí akom boli žiadosti o vysvetlenie doručené:

**a) Otázky zo dňa 19.01.2021**

**Otázka č.1 záujemcu:**

„ Žiadame o vysvetlenie k položkám SO 101.1 Rekonštrukcia vodnej plochy:

33 K 89321211.1 D+M Šachta vodomerná 2000/2000/2000 mm , vr, stupačiek kpl 1,000

Myslíme si správne že táto položka je duplicitná?

Pretože návrh armatúrnej šachty je z PP , ktorá bude obetonová a vodomerná šachta pre prípojku je špecifikovaná v inom objekte“.

**Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa:**

Verejný obstarávateľ uvádza k otázke uchádzača , že sa nejedná o duplicitnú položku.

Prikladáme v prílohe listu snímku zo situácie, kde sú označené (modrým krúžkom + popis) 2 šachty.

Jedna šachta je vodomerná: Šachta vodomerná 1500/1400/1800 a druhá šachta slúži pre technológiu bazéna a je v objekte SO 101.1 Rekonštrukcia vodnej plochy - Šachta vodomerná 2000/2000/2000 mm.

**Otázka č.2 záujemcu:**

„je vypracovaná POV pre postup pri kontakte z okolitými prevádzkami. resp. postup ktorý bude nutné rešpektovať. resp. Etapovitost' výstavby.“

**Odpoveď č. 2 verejného obstarávateľa:**

Verejný obstarávateľ k tejto otázke uvádza, že POV pre túto stavbu nie je k dispozícii. Kontakt s okolitými prevádzkami a etapovitost' výstavby si musí vyriešiť dodávateľ stavby.

**Otázka č.3 záujemcu:**

„Existuje kladačský plán pre položky 30 M 5921952391.1 Dlažba zámková hr. 60 mm - typ 1- Citytop kombi so systémom Einstein® dlažba s fázou, systémová dlažba, zámkové zabezpečenie proti, mix 3 formátov (10/20/6, 20/20/6, 30/20/6 cm) sivá 31 M 5921952391.2 Dlažba zámková hr. 60 mm - typ 2 - Citytop systémová dlažba s fázou, 10/20/6 červená“.

**Odpoveď č. 3 verejného obstarávateľa:**

Verejný obstarávateľ uvádza k otázke , že kladačný plán pre položku č. 30M prikladá v prílohe tohto listu (5 výkresov).

**b) Otázka zo dňa 22.01.2021**

**Otázka č. 1 záujemcu:**

„Žiadame Verejného obstarávateľa o zodpovedanie nasledujúcej otázky :

1 - SO 101.2 – Kryté pódium a SO – 101.3 – Krytá besiedka

V Projektovej dokumentácii oboch objektov vo Výkresoch základov sú vykreslené betónové pätky a v poznámke je uvedené, že do debnenia je potrebné vložiť izoláciu. Nakoľko Výkazy výmer objektov neobsahujú debnenie ani izolácie môže VO doplniť tieto chýbajúce položky do Výkazov výmer?“

**Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa:**

Verejný obstarávateľ uvádza, že projektant PD má za to, že pre objekt SO 101.2 – Kryté pódium a SO – 101.3 – Krytá besiedka nie je potrebné do základov vkladať tepelnú izoláciu a z toho dôvodu nie je potrebné do VV dopĺňať tieto položky. Uvedená poznámka v projektovej dokumentácii je iba všeobecná poznámka, ktorá sa bežne dáva do PD.

**Prosím, pri spracovávaní svojej ponuky zohľadnite vyššie uvedené odpovede verejného obstarávateľa.**

.....  
Mgr. Richard Rybníček  
primátor mesta Trenčín  
v z. JUDr. Katarína Mrázová

Prílohy:

Príloha č. 1: snímka situácie – šachty

Príloha č. 2: kladačný plán (5 x)